
JUHISED ESMAABIKS

JA MEDITSIINITÖÖTAJATELE

Kõik kuuma bituumeniga töötavad isikud peaksid neid soovitusi tundma, et

anda põletusohvritele esmaabi. Käesolev dokument peab olema patsiendiga

kaasas ja pandud nähtavasse kohta enne patsiendi viimist arsti juurde või

haiglasse.

BITUUMENIT EI TOHI PÜÜDA

PÕLETUSKOHALT EEMALDADA

>> ESMAABI

Kui õnnetus on juhtunud, tuleb kahjustatud piirkond viivitamatult maha

jahutada, et vältida kuumenemist, mis põhjustab edasist kahjustust.

Põletuskohta tuleb loputada külma veega vähemalt kümme minutit ja silmi

vähemalt 5 minutit. Tuleb vältida siiski keha alajahtumist. Bituumenit ei tohi

püüda põletuskohalt eemaldada.

>> EDASINE RAVI, ESMAABI JA MEDITSIINILINE HOOLDUS

Bituumenikiht jääb tugevasti naha külge kinni ning seda ei tohi püüda

eemaldada mujal kui ainult meditsiiniasutuses arsti järelevalve all. Jahtunud

bituumen moodustab põletuskohal vett mitteläbilaskva steriilse kihi, mis ei

lase põletuskohal kuivada. Bituumeni eemaldamine haavalt võib nahka veelgi

kahjustada, mis toob kaasa tüsistuste tekkimise võimaluse. Bituumeni

eemaldamine teise astme põletushaavalt selle ravimiseks loob lisaks

võimaluse, et infektsioon või kuivamine muudavad haava sügavamaks.
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>> TEISE ASTME PÕLETUSED

Bituumen tuleb jätta põletuskohale ja katta see parafiinitatud marlisidemega

või parafiini sisaldava põletusevastase salviga, nt Flammazine

(hõbesulfadiasiin) Sellisel ravivõttel on bituumenit pehmendav toime, mis

võimaldab bituumeni mõne päeva pärast ettevaatlikult eemaldada. Naha

epiteelkoe loomuliku taastumise tulemusena koorub sellele jäänud bituumen

aja jooksul ise maha.

>> KOLMANDA ASTME PÕLETUSED

Tuleb vältida bituumeni kiiret eemaldamist, juhul kui ei kavatseta haava

sügavuse ja asukoha tõttu kasutada kõigepealt kirurgilist ravi. Sellistel juhtudel

on bituumen kõige parem eemaldada operatsioonisaalis teisest kuni viienda

päevani pärast põletuse tekkimist. Kahe päeva pärast on kapillaarvereringe

tavaliselt taastunud ja haavakoht selline, et spetsialist saab määrata, kui

sügavale põletus on tunginud. Enne kuuendat päeva ei teki tavaliselt

lisaprobleeme, nagu näiteks infektsioonid. Siiski on oluline alustada ravi

parafiinil põhinevate ainetega kohe õnnetusepäeval, et kergendada kirurgilise

operatsiooni ajal bituumeni eemaldamist.

>> RINGPÕLETUSED

Kui jäse või muu kehaosa on kuuma bituumeniga täielikult ümbritsetud, võib

jahtunud ja kõvastunud bituumen põhjustada žgutitaolise efekti. Sellise

juhtumi korral tuleb külgekleepunud bituumen pehmendada ja/või tükkidena

eemaldada, et see ei takistaks vereringet.

>> SILMAPÕLETUSED

Bituumenit ei tohiks püüda eemaldada meditsiinilise väljaõppeta isik.

Kannatanu tuleb viivitamatult viia eriarsti juurde läbivaatusele ja ravile.

Tehtud on arvestatavaid pingutusi, et tagada selles kirjutises sisalduva teabe täpsus ja
usaldusväärsus. Eurobitume ega ükskõik milline muu Eurobitume’is osalev ettevõtte ei vastuta mis
tahes kahju, kahjustuse või vigastuse eest, mis tuleneb käesoleva teabe kasutamisest.

Eurobitume avaldab tänu kaastöö eest dr M. J. Hoekstrale ja dr M. H. E. Hermannsile Punase Risti
haigla põletusosakonnast, Beverwijk, Holland.
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